
 

 

 

 

2019. 

       ГОДИНА  XIV      БРОЈ  9       ДЕСПОТОВАЦ  13.09.2019. године 

Цена овог броја је 200,00 динара.                        Годишња претплата је 1.500,00 динара 

 

На основу члана 32 Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон и 47/2018) и члана 25 Статута 

општине Деспотовац (''Службени гласник општине Деспотовац'', број 4/2019), Скупштина 

општине Деспотовац, на седници одржаној 13.09.2019. године, донела  је  

 
О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ 

 
Члан 1. 

 

 У Одлуци о општинској управи (''Службени гласник општине Деспотовац'', број 

1/2017-пречишћен текст, 3/2017 и 9/2017), у члану 3, тачка 6 мења се и гласи: 

 

 ''6. Обавља стручне и административно-техничке послове за потребе рада 

Скупштине општине, Председника општине и Општинског већа.'' 

 

Члан 2. 

 

 Члан 25 мења се и гласи: 

''Члан 25. 

 

 За начелника Општинске управе може бити постављено лице које има стечено 

високо образовање из научне области правне науке на основним академским студијама у 

обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 

студијама, специјалистичким академским студијама, специјалистичким струковним 

студијама, односно на основним студијама у трајању од најмање четири године или 

специјалистичким студијама на факултету, најмање пет година радног искуства у струци и 

положен државни стручни испит за рад у органима државне управе.'' 

 

Члан 3. 

 

 У члану 26, после става 3, додају се следеће ставови: 

 

 ''Уколико није постављен начелник управе, као ни његов заменик, до постављења 

начелника управе, као и када начелник управе није у могућности да обавља дужност дуже 

од 30 дана, Општинско веће може поставити вршиоца дужности-службеника који испуњава 

утврђене услове за радно место службеника на положају, који ће обављати послове 

начелника управе, најдуже на три месеца, без спровођења јавног конкурса. 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 9 Деспотовац 13.09.2019. године 

 

2 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 9 

 

 Уколико службеник на положају није постављен, јавни конкурс за попуњавање 

положаја се оглашава у року од 15 дана од постављења вршиоца дужности. 

 У случају да се јавни конкурс не оконча постављењем на положај, статус вршиоца 

дужности може се продужити најдуже још три месеца. 

 По истеку рока из ст 4, 5 и 6 овог члана постављени службеник се распоређује на 

радно место на коме је био распоређен до постављења.'' 

 

Члан 4. 

 

 У члану 28, речи ''доноси акт о унутрашњој организацији и систематизацији радних 

места у Општинској управи, уз сагласност Општинског већа'', мењају се и гласе: 

 ''обједињује акт о унутрашњој организацији и систематизацији радних места у 

Општинској управи и доставља Општинском већу на усвајање''. 

 

Члан 5. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику 

општине Деспотовац". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДЕСПОТОВАЦ 

Број: 02-84/2019-02 од 13.09.2019. године 

 

 

                   ПРЕДСЕДНИК 

                      ОПШТИНЕ ДЕСПОТОВАЦ 

                     др Златко Марјановић с.р. 

На основу члана 47. и 63.  Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', број 

54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 108/13, 142/2014,103/15 , 99/16 ,113/17 i 95/18), 

члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 129/07, 83/14- др. 

закон, 101/16 – др закон и 47/18) и члана 25 Статута општине Деспотовац (''Службени 

гласник општине Деспотовац'', број 4/2019), Скупштина општине Деспотовац на седници 

одржаној 13.09.2019. године, донела је 

  

 

 ОДЛУКУ 

О  ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ 

ДЕСПОТОВАЦ ЗА 2019. ГОДИНУ 
 

Члан 1. 

 

У Одлуци о Буџету општине Деспотовац за 2019. годину(''Службени гласник 

општине Деспотовац'', број 14/2018), у посебном делу Одлуке о буџету у члан 4. Износ од 

1.448.332.570 динара  мења се са износом од 1.413.332.570 и врше се следеће измене у 

распореду финансирања по корисницима и врстама издатака:  



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 9 Деспотовац 13.09.2019. године 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 9                                                                                             3 

 

Р 

а 

з 
д 

е 

о 

Г 
Л 

А 

В 
А 

ПРО 
ГРАМ 

ПРОГ

РАМС

КА 

АКТИ
ВНОС

Т/ 

ПРОЈ
ЕКАТ 

Функ 
ција 

ПО

ЗИ
ЦИЈ

А 

Екон

ом 

ска 

класи 
фика 

ција 

ОПИС 

ИЗВ

ОР 
ФИ

НАН

СИР
АЊ

А 

И З Н О С 

ПЛАНИРАН 

БУЏЕТОМ 

1РЕБАЛАНС +     ;  - 

1.       
СКУПШТИНА 

ОПШТИНЕ 
    

  2101     
Програм 16 – Политички 

систем локалне самоуправе 
    

   0001    Функционисање скупштине     

    111   
Извршни и законодавни 

органи 
    

     1 411 
Плате, додаци и накнаде 

запослених  
01 2.382.964 2.182.964 -200.000 

     11 482 
Порези,обавеѕе таксе, казне и 

пенали 
01 2.000.000 1.000.000 -1.000.000 

2.       
ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНЕ  
    

  2101     
Програм 16–  Политички 

систем Локалне самоуправе 
    

   0002    
Функционисање извршних 

органа 
    

    111   Извршни и закон. органи     

     21 423 Услуге по уговору 01 2.700.000 3.000.000 +300.000 

4.       ОПШТИНСКА УПРАВА     

  1101     
Програм 1 – урбанизам и 

просторно планирање 
    

   0003    
Управљање грађевинским 

ѕемљиштем 
    

    620   Развој заједнице     

     37 511 Зграде и грађевински објекти 01 1.100.000 1.600.000 +500.000 

  1102     
Програм 2 – комуналне 

делатности 
    

   0001    
Управљање и одржавање 

јавног осветљења 
    

    640   Улична расвета     

     43 511 Зграде и грађевински објекти 01 5.000.000 500.000 -4.500.000 

   0002    
Одржавање јавних зелених 

површина 
    

    540   

Заштита биљног и 

животињског света и 

крајолика 

    

     44 424 Специјализоване услуге 01 5.200.000 5.700.000 +500.000 

   0003    
Одржавање чистиће на 

површинама јавне намене 
    

    510   Управљање отпадом     

     45 421 Стални трошкови 01 9.500.000 13.500.000 +4.000.000 

   0004    Зоохигијена     

    540   

Заштита биљног и 

животињског света и 

крајолика 

    

     48 485 Накнада штете 01 2.000.000 2.500.000 +500.000 

   0008    
Управљање и снабдевање 

водом за пиће 
    

    630   Водоснабдевање     

     55 511 Зграде и грађевински објекти 
01 

07 

10.000.000 

10.000.000 

9.500.000 

0 

-500.000 

-10.000.000 

   П-1    

Пројекат П-1 Изградња 

мреже јавног осветљења у 

општини деспотовац и 

реконструкција постојећег 

јавног осветљења ЛЕД 

савременим изворима 

светлости 

    

    640   Улична расвета     



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 9 Деспотовац 13.09.2019. године 

 

4 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 9 

 

     57 511 Зграде и грађевински објекти 01 10.500.000 500.000 -10.000.000 

  1501     
Програм 3 – Локални 

економски развој 
    

   0001    
Унапређење привредног и 

инвестиционог амбијента 
    

    411   
Општи, економски и 

комерцијални посл. 
    

     58 425 
Текуће поправке и 

одржавање 
01 5.000.000 1.000.000 -4.000.000 

     59 511 Зграде и грађевински објекти 01 5.000.000 500.000 -4.500.000 

   0003    
Подршка економ.разв.и 

промоц.предузет 
    

    411   
Општи, економски и 

комерцијални посл. 
    

     61 441 Отплата домаћих камата 01 1.000.000 1.700.000 +700.000 

     62 451 
Субвенције нефин.предуз. и 

организ. 
01 1.000.000 210.068 -789.932 

  0101     
Програм 5 – Пољопривреда 

и рурални развој 
    

   П-1    Пројекат П-1 Комасација     

    421   Пољопривреда     

     78 423 Услуге по уговору 
01 

07 

10.500.000 

20.000.000 

6.500.000 

5.000.000 

-4.000.000 

-15.000.000 

  0401     
Програм 6 – Заштита 

животне средине 
    

   0003    Заштита природе     

    550   Заштита животне средине     

     79 451 Текуће субвенције 01 20.000.000 24.000.000 +4.000.000 

   0004    
Управљање отпадним 

водама 
    

    520   
Управљање отпадним 

водама 
    

     81 511 Зграде и грађевински објекти 01 5.000.000 2.000.000 -3.000.000 

  0701     

Програм 7 - Организација 

саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура 

    

   0002    
Управљање и одржав. 

саобр. инфрастр. 
    

    451   Друмски саобраћај     

     88 511 Зграде и грађевински објекти 01 23.087.000 29.087.000 +6.000.000 

   П-2    

Пројекат П-2 

Реконструкција и изградња 

саобраћајних површина и 

комуналне инфраструктуре 

у делу улице „Деспота 

Стефана Лазаревића“ 

    

    451   Друмски саобраћај     

     96 511 Зграде и грађевински објекти 
01 

07 

5.000.000 

10.000.000 

2.000.000 

0 

-3.000.000 

-10.000.000 

  2003     
Програм 10 - Средње 

образовање и васпитање 
    

   П-1    

Пројекат П-1 

Реконструкција, санација и 

адаптација зграде Техничке 

школе 

    

    920   Средње образовање     

     109 423 Услуге по уговору 01 2.000.000 2.500.000 +500.000 

  0901     
Програм 11 – Социјална и 

дечја заштита 
    

   0007    
Подршка рађању и 

родитељству 
    

    040   Породица и деца     

     117 472 
Накнада за соц.заштиту из 

буџета 
01 2.000.000 2.800.000 +800.000 

  1801     
Програм 12 – Здравствена 

заштита 
    

   0001    Функционисање установа     



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 9 Деспотовац 13.09.2019. године 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 9                                                                                             5 

 

примарне здравствене 

заштите 

    721   Опште медицинске услуге     

     120 4642 

Капиталне дотације 

здраственим установама за 

набавку опреме 

01 5.000.000 13.000.000 +8.000.000 

   П-1    
Пројекат П-1 

Реконструкција и доградња 

зграде Дома здравља 

    

    721   Опште медицинске услуге     

     123 423 Услуге по уговору 01 2.500.000 3.000.000 +500.000 

  0602     
Програм 15 – Опште услуге 

локалне самоуправе 
    

   0001    
Функционисање локалне 

самоуправе и градских 

општина 

    

    130   Опште услуге     

     137 414 
Социјална давања 

запосленима 
01 3.000.000 2.000.000 -1.000.000 

     142 423 Услуге по уговору 01 11.000.000 13.000.000 +2.000.000 

     148 483 

Новчане казне и пенали по 

решењу судова и судских 

тела 

01 1.200.000 1.500.000 +300.000 

     150 512 Машине и опрема 01 3.000.000 2.000.000 -1.000.000 

 4.01      
 СПОРТСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА 
    

  1301     
Програм 14 – Развој спорта 

и омладине 
    

   0004    
Функционисање локалних 

и спортских установа 
    

    810   Услуге рекреације и спорта     

     165 413 Накнаде у натури 01 23.000 46.000 +23.000 

     166 414 
Социјална давања 

запослених 
01 100.000 2.000 -98.000 

     167 415 
Накнаде трошкова за 

запослене 
01 530.000 359.000 -171.000 

     168 416 
Награде за запослене и 

остали посеб.расх. 
01 92.000 45.000 -47.000 

     169 421 Стални трошкови 01 2.000.000 2.411.000 +411.000 

     170 422 Трошкови путовања 01 100.000 30.000 -70.000 

     171 
 

423 
Услуге по уговору 01 2.900.000 3.521.000 +621.000 

     172 
 

425 

Текуће поправке и 

одржавање 
01 1.100.000 1.170.000 +70.000 

     173 426 Материјал 01 760.000 858.000 +98.000 

     174 472 Накнаде из буџета за спорт 01 200.000 155.000 -45.000 

     176 
 

483 

Новчане казне и пенали по 

решењу судова и судских 

тела 

01 30.000 1.000 -29.000 

     177 512 Машине и опрема 
01 

 
300.000 60.000 -240.000 

 4.02      ПУ ''РАДА МИЉКОВИЋ''     

  2001     
Програм 8 – Предшколско 

образовање и васпитање 
    

   0001    
Функционисање 

предшколских установа 
    

    911   Предшколско образовање     

     181 411 
Плате,додаци и накнаде 

запослених 

01 

 

47.493.963 

 

51.184.221 

 

+3.690.258 

 

     182 412 
Социјални допринос на терет 

послодавца 

01 

 
8.501.420 8.778.094 +276.674 

     183 413 Накнаде у натури 01 30.000 130.000 +100.000 

     190 424 Специјалиѕоване услуге 01 475.000 575.000 +100.000 

 4.04      

ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ 

''СВЕТИ СТЕФАН, 

ДЕСПОТ СРПСКИ'' 

ДЕСПОТОВАЦ 

    



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 9 Деспотовац 13.09.2019. године 

 

6 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 9 

 

 

 

Члан 2. 

 

       Овлашћује се Одељење за привреду, јавне делатности, финансије и буџетске фондове 

Општинске управе општине Деспотовац, да на основу измена датих у овој Одлуци и 

коришћења средстава из буџетских резерви и преусмеравањем апропријација до 31.08.2019. 

године, израде пречишћени текст Одлуке о буџету општине Деспотовац за 2019. годину и 

при томе изврше рачунско усклађивање са наведеним променама свих табела датих у 

члановима 1, 2. 3, 4 и 5 Одлуке о буџету општине Деспотовац за 2019. годину, као и табела 

датих у прилогу буџета. 

 

Члан 3. 

 

 Ова Одлука  доставиће се Министарству финансија. 

 

  1201     
Развој културе и 

информисања 
    

   0001    
Функ. локалних установа 

културе  
    

    820   Услуге културе     

     214 411 
Плате,додаци и накнаде 

запослених 
01 6.872.880 7.072.880 +200.000 

     222 423 Услуге по уговору 01 5.270.000 5.620.000 +350.000 

     223 425 
Текуће поправке и 

одржавање 
01 730.000 530.000 -200.000 

   П-4    
Пројекат П-4 ''Мајске 

позоришне свечаности'' 
    

    820   Услуге културе     

     233 423 Услуге по уговору 01 330.000 300.000 -30.000 

     234 426 Материјал 01 80.000 70.000 -10.000 

   П-6    
Пројекат П-6 Ликовна 

колонија 
    

    820   Услуге културе     

     238 423 Услуге по уговору 01 400.000 290.000 -110.000 

 4.05       МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ     

  0602     
Опште услуге локалне 

самоуправе 
    

   0002    
Функционисање месних 

заједница 
    

    160   Опште јавне услуге     

     246 421 Стални трошкови 01 5.000.000 6.000.000 +1.000.000 

     250 425 
Текуће поправке и 

одржавање 
01 3.000.000 6.500.000 +3.500.000 

     251 426 Материјал 01 1.500.000 2.000.000 +500.000 

     253 483 

Новчане казне и пенали по 

решењу судова и судских 

тела 

01 2.500.000 1.500.000 -1.000.000 

      
 УКУПНО БУЏЕТ 

ОПШТИНЕ 
 1.448.332.570 1.413.332.570 -35.000.000 

      

 ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА БУЏЕТ ОПШТИНЕ 

-Приходи из буџета општине 

-Донације од међународних 

организација 

-Трансфери од других нивоа 

власти 

-Добровољни трансфери од 

физичких и правних лица 

-Родитељски динар за 

ваннаставне активности 

 

01 

 

06 

 

07 

 

08 

 

16 

 

829.163.833 

 

3.000.000 

 

605.155.962 

 

10.082.775 

 

930.000 

 

829.163.833 

 

3.000.000 

 

570.155.962 

 

10.082.775 

 

930.000 

 

 

 

 

 

-35.000.000 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 9 Деспотовац 13.09.2019. године 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 9                                                                                             7 

 

Члан 4. 

 

 Ова Одлука објавиће се у ''Службеном гласнику општине Деспотовац'', а 

примењиваће се од дана доношења. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДЕСПОТОВАЦ 

Број: 400-636/2019-01 од 13.09.2019. године  
 

 

             ПРЕДСЕДНИК 

           СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

                           др Златко Марјановић с.р. 

 

 

 

На основу члана 32 Закона о локалној самоуправи („Службени гласник  РС“, број 

129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - други закон и 47/2018), члана 25 Статута 

општине Деспотовац („Службени гласник РС“ број 4/19), Скупштина општине Деспотовац 

на седници одржаној 13.09.2019. донела је  

 

 

О Д Л У К У 
 

 

1. УТВРЂУЈЕ СЕ престанак функције чланa Општинског већа општине Деспотовац, 

Срђану Милановићу из Равне Реке, због поднете оставке, са даном доношења 

Решења. 

 

2. Решење објавити у Службеном гласнику општине Деспотовац. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДЕСПОТОВАЦ 

Број: 02-66/2019-01 од 13.09.2019. године 

 

 

 

                 ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                  др Златко Марјановић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 9 Деспотовац 13.09.2019. године 

 

8 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 9 

 

 

На основу члана 46  Закона о локалним изборим („Службени гласник РС“, број 

129/07 и 54/11) и члана 25 Статута општине Деспотовац („Службени гласник РС“ број 4/19) 

Скупштина општине Деспотовац, на седници одржаној  13.09.2019. године, донела је  

 
О Д Л У К У 

 
 1. УТВРЂУЈЕ СЕ престанак мандата одборника Срђана Пејића из Ресавице, са 

изборне листе „Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије (СПС), Јединствена Србија 

(ЈС) – Драган Марковић Палма, Нова Србија (НС) – носилац листе др Мирослав Павковић“, 

због поднете писмене оставке. 

 

 2. Одлуку објавити у „Службеном гласнику општине Деспотовац“. 

 

 

           СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДЕСПОТОВАЦ 

            Број: 02-82/2019-01 од 13.09.2019. године 

 

 

                      ПРЕДСЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                    др Златко Марјановић с.р. 

 

 

 
На основу члана 32 Закона о локалној самоуправи („Службени гласник  РС“, број 

129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - други закон и 47/2018), члана 25 Статута 

општине Деспотовац („Службени гласник РС“ број 4/19), Скупштина општине Деспотовац 

на седници одржаној 13.09.2019. године, донела је  

 
О Д Л У К У 

 
1. БИРА СЕ Срђан Пејић, машински техничар  из Ресавице, за члана Општинског 

већа општине Деспотовац. 

 

2. Одлуку објавити у „Службеном гласнику општине Деспотовац“. 
 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДЕСПОТОВАЦ 

Број: 02-81/2019-01 од 13.09.2019. године 
 

 

 

          ПРЕДСЕДНИК 

                                                                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                    др Златко Марјановић с.р. 

 

 

 

 

javascript:void(0)


СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 9 Деспотовац 13.09.2019. године 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 9                                                                                             9 

 

 

На основу члана 9 Пословника о раду Скупштине општине Деспотовац, (''Службени 

гласник општине Деспотовац'', број 1/17-пречишћен текст), на предлог председника 

Скупштине општине, на седници одржаној 13.09.2019. године, донето је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

 1. Одборник Дејан Ненадовић се одређује у Комисију за руковођење избором за 

члана Општинског већа општине Деспотовац. 

 

 2. Решење објавити у ''Службеном гласнику општине Деспотовац''. 

 

 3. Решење доставити: именованом и архиви органа општине. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДЕСПОТОВАЦ 

Број: 06-100/2019-01 од 13.09.2019. године 

 

 

 

            ПРЕДСЕДНИК 

         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

           др Златко Марјановић с.р. 

 

 

На основу члана 125 Закона о социјалној заштити („Службени гласник РС“, број 

24/11), члана 8 Одлуке о замени оснивачког акта Центра за социјални рад „Деспотовац“ у 

Деспотовцу („Службени гласник општине Деспотовац“, број 1/11) и члана 25 Статута 

општине Деспотовац („Службени гласник општине Деспотовац“ број 4/19) Скупштина 

општине Деспотовац, на седници одржаној 13.09.2019. године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
1. УТВРЂУЈЕ СЕ престанак мандата вршиоца дужности директора Центра за 

социјални рад „Деспотовац“ из Деспотовца, Данијели Лукић дипломираном 

правнику из Сења, због истека периода на који је именована, са даном доношења 

Решења. 

 

2. Решење објавити у „Службеном гласнику општине Деспотовац“. 

 

 

           СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДЕСПОТОВАЦ 

            Број: 02-83/2019-01 од 13.09.2019. године 

 

 

                      ПРЕДСЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                   др Златко Марјановић с.р. 

 

 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 9 Деспотовац 13.09.2019. године 

 

10 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 9 

 

 

На основу члана 125 Закона о социјалној заштити (''Службени гласник РС'', број 

24/11), члана 8 Одлуке о замени оснивачког акта Центра за социјални рад ''Деспотовац'' у 

Деспотовцу (''Службени гласник општине Деспотовац'', број 1/11) и члана 25 Статута 

општине Деспотовац, (''Службени гласник општине Деспотовац'', број 4/19), Скупштине 

општине Деспотовац, на седници  одржаној 13.09.2019. године, донела је  

 
Р Е Ш Е Њ Е  

О  ИМЕНОВАЊУ  ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 

 ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ''ДЕСПОТОВАЦ'' 

 
 1. Именује се Данијела Лукић, дипломирани правник из Сења, за вршиоца дужности 

директора Центра за социјални рад ''Деспотовац'' из Деспотовца. 

 

 2. Решење објавити у ''Службеном гласнику општине Деспотовац''. 

 

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДЕСПОТОВАЦ 

Број: 02-87/2019-01 од 13.09.2019. године 

 

                                                                                                          ПРЕДСЕДНИК 

           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                       др Златко Марјановић с.р. 

 

 

На основу члана 117 Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“, број 88/17, 27/18-др.закон, 27/18 (II) други закон и 10/2019),  

члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14- други 

закон, 101/16 – други закон и 47/18 ) и члан 25. Статута општине Деспотовац („Службени 

гласник општине Деспотовац“, број 4/19) Скупштина општине Деспотовац, на седници 

одржаноj 13.09.2019. године, донела је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
 1. РАЗРЕШАВА СЕ Драган Ђорђевић из Сењског Рудника са функције члана 

Школског одбора Основне школе „Вук Караџић“ из Ресавице, због подношења оставке. 

 

 2. Решење објавити у „Службеном гласнику општине Деспотовац“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДЕСПОТОВАЦ 

Број: 02-50/2019-01 од 13.09.2019. године.  

 

                                                                             

                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

                                                                                                                др Златко Марјановић с.р.  

 

 

javascript:void(0)


СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 9 Деспотовац 13.09.2019. године 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 9                                                                                             11 

 

 

На основу члана 116 Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“, број 88/17, 27/18 - други закон  и 10/19 ) и члана 25 Статута 

општине Деспотовац („Службени гласник општине Деспотовац“, број 4/19) Скупштина 

општине Деспотовац, на седници одржаној 13.09.2019. године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
1. ИМЕНУЈЕ СЕ Бранислав Јовановић из Сењског Рудника, за члана Школског 

одбора Основне школе „Вук Караџић“ из Ресавице, представник из реда локалне 

самоуправе. 

 

2. Именовани ће вршити дужност члана Школског одбора до истека мандата 

Школском одбору. 

 

3. Решење објавити у „Службеном гласнику општине Деспотовац“. 
 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДЕСПОТОВАЦ 

Број: 02-85/2019-01 од 13.09.2019. године.  
 

 

                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

                                                                                                              др Златко Марјановић с.р. 

 
 

На основу члана 32  Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Србије'', број  129/07, 83/14-други закон, 101/16 – други закон и 47/18) и члана 25 Статута 

Општине Деспотовац (''Службени гласник Општине Деспотовац'', број 4/19) Скупштина 

општине Деспотовац, на седници одржаној 13.09.2019. године, донела је  

 
З А К Љ У Ч А К 

 
 1. УСВАЈА СЕ Извештај Анкетног одбора Скупштине општине Деспотовац о 

утврђеним чињеницама у вези израде водоводне мреже у Милићевом потоку, број 02-

77/2019-01 од 11.07.2019. године. 

 

 2. ПОТРЕБНО ЈЕ да органи Општине Деспотовац предузму све предложене мере из 

Извештаја Анкетног одбора из тачке 1 овог Закључка. 

 

 3. Закључак објавити у ''Службеном гласнику општине Деспотовац''. 
 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДЕСПОТОВАЦ 

Број: 02-86/2019-01 од 13.09.2019. године 
 

 

          ПРЕДСЕДНИК 

         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

           др Златко Марјановић с.р. 

 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 9 Деспотовац 13.09.2019. године 

 

12 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 9 

 

 

На основу члана 32 Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 

129/07, 83/14, 101/16 и 47/18), члана 25 Статута општине Деспотовац (''Службени гласник 

општине Деспотовац'', број 04/19), Скупштина општине Деспотовац, на седници одржаној 

13.09.2019. године, донела је 

 

З А К Љ У Ч А К 
 

 УСВАЈА СЕ Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Деспотовац за период 

јануар – јун 2019. године, број 400-527/2019-07 од 26.07.2019. године. 

 

 Извештај из претходног става објавити у ''Службеном гласнику општине 

Деспотовац''. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДЕСПОТОВАЦ 

Број: 400-565/2019-01 од 13.09.2019. године 

 

 

           ПРЕДСЕДНИК 

         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

           др Златко Марјановић с.р. 

 

 
На основу члана 76. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', број 

54/09, 73/10, 101/10 и 101/11, 93/12, 62/13, 63/13,108/13,142/14, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18 и 

31/2019`), сачињава се 

 
ИЗВЕШТАЈ  

О ИЗВРШЕЊУ  ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ДЕСПОТОВАЦ  

ЗА ПЕРИОД  ЈАНУАР-ЈУН 2019. ГОДИНЕ  

 
 1. Остварени текући приходи и примања, као и извршени текући расходи и издаци за 

период јануар – јун 2019. године износе у динарима:  

 

I  Укупно остварени текући приходи, примања од продаје нефин.имовине и  

пренета средства из претходне године 
368.048.409 

II Укупно извршени текући рсходи  и издаци  364.263.079 

III  Разлика укупних  прихода и примања и укупних расхода и издатака  3.785.330 

 

2. Структура  и врста прихода и примања и расхода и издатака је следећа: 

 

1.  
Укупно остварени текући приходи и примања од продаје нефин. Имовине  

износе  
350.676.474 

2.  
Укупно извршени текући расходи и издаци за набавку нефинансијске 

имовине износе 
357.168.317 

3.  Мањак прихода (р.бр.1- р. Бр.2) утврђен је у износу од  6.491.843 

4.  Кориговање мањка прихода:   

 А) Увећан  за укључивање:   



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 9 Деспотовац 13.09.2019. године 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 9                                                                                             13 

 

 

- нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година који је 

наменски коришћен за покриће расхода и издатака текуће године, у 

износу од  

 

 

17.371.935 

 Б) Умањен за укључивање издатака:   

 
- утрошених  средстава текућих прихода и примања за  отплату обавеза 

по кредитима у износу од  

 

7.094.762 

 В) Кориговани вишак прихода – суфицит  износи  3.785.330 

5.  

Буџетски суфицит, као разлика између укупног износа текућих прихода, 

примања и пренетих средстава и укупног износа текућих расхода и 

издатака утврђен је у износу од и даје стање на жиро рачуну  буџета са 

стањем на дан 30.06. 2019. године.  

3.785.330 

 

3. Укупно планирани и остварени приходи, примања и пренета неутрошена средства 

из ранијих година за период јануар – јун 2019. године према економској класификацији 

износе у динарима:  

 

Екон. 

Клас. 
Врста прихода 

Извор 

финан 

Планирано 

буџетом 

Остварење 

за I - VI 

% 

остварења 

321 
Прен. неутр. средства из 

претходне године 
13 17.371.935 17.371.935 100 

700 Текући приходи:      

711 
Порези на доходак, добит и 

капиталне добитке  
01 249.700.000 110.267.939 44,16 

713 Порез на имовину  01 127.000.000 32.336.709 25,46 

714  Порез на добра и услуге  01 36.600.000 9.445.755 25,81 

716 Други порези  01 20.000.000 5.794.789 28,97 

732 Донац.и пом.од међун.орг. 06 3.000.000 - - 

733 
Трансфери од других нивоа 

власти  

01 

07 

319.570.880 

613.690.064 

127.285.440 

47.489.590 

39,83 

7,74 

741 Приходи од имовине  01 41.050.000 4.034.649 9,83 

742 
Приходи од продаје добара и 

услуга  

01 

16 

27.050.000 

930.000 

8.925.942 

- 

32,99 

- 

743 
Новчане казне и одузета 

имовинска корист 
01 5.500.000 1.811.953 32,94 

744 
Добровољни трансф.од физич. 

и правних лица 
08 10.082.775 8.376 0,08 

745 
Мешовити и неодређени 

приходи  
01 2.500.000 2.393.931 95,76 

772 
Меморандумске ставке за 

рефунд. Расхода  
01 192.953 881.401 456,79 

 Укупни приходи (Кл.7)  1.456.866.672 350.676.474 24,07 

 
Укупни приходи и примања 

и прен. неут. средства 
 1.474.238.607 368.048.409 24,97 

  01 829.163.833 303.178.508 36,56 

  06 3.000.000 - - 

  07 613.690.064 47.489.590 7,74 

  08 10.082.775 8.376 0,08 

  13 17.371.935 17.371.935 100 

  16 930.000 - - 

 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 9 Деспотовац 13.09.2019. године 

 

14 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 9 

 

4. Укупно планирани и извршени расходи и издаци за период јануар-јун 2019. године 

према економској класификацији износе у динарима:  

 

Екон. 

Клас. 
Врста расхода  

Извор 

финан 

План. 

буџетом 

Извршење 

за I - VI 

% 

извршења 

41 Расходи за запослене   195.010.166 92.720.314 47,55 

411 Плате и додаци запослених  
01 

07 

145.859.099 

6.262.081 

71.385.494 

2.867.724 

48,94 

45,79 

412 
Социјални допринос  на терет 

послодаваца  

01 

07 

26.104.074 

1.120.912 

12.259.618 

491.816 

46,96 

43,88 

413 Накнаде у натури  01 253.000 173.112 68,42 

414 Социјал. давања запосл.  01 3.790.000 703.736 18,57 

415 Накнаде за запослене  01 9.117.000 4.189.255 45,95 

416 
Награде запосл. и остали 

расходи  
01 2.504.000 649.559 25,94 

42 Коришћење услуга и роба   298.958.028,50 111.423.128 37,27 

421 Стални трошкови  

01 

07 

16 

64.596.000 

1.335.000 

60.000 

35.057.260 

- 

- 

54,27 

- 

- 

422 Трошкови путовања  

01 

07 

16 

1.952.000 

100.000 

120.000 

441.742 

- 

- 

22,63 

- 

- 

423 Услуге по уговору  

01 

07 

08 

13 

16 

74.305.000 

23.550.000 

400.000 

1.416.528,50 

750.000 

25.796.961 

- 

- 

- 

- 

34,72 

- 

- 

- 

- 

424 Специјализовaне  услуге  

01 

07 

08 

33.085.000 

1.782.000 

500.000 

13.343.176 

- 

- 

40,33 

- 

- 

425 Текуће поправке и одржав. 
01 

07 

72.455.000 

2.500.000 

28.919.036 

- 

39,91 

- 

426 Материјал  
01 

07 

19.351.500 

700.000 

7.864.953 

- 

40,64 

- 

44 Отплата домаће камате  3.600.000 683.757 18,99 

441 Отплате камата  01 3.500.000 667.681 19,08 

444 Прат.трошкови задуживања 01 100.000 16.076 16,08 

45 Текуће субвенције  01 53.000.000 21.060.148 39,74 

451 
Субвенц. јавним нефинан. 

организацијама  

01 

 

53.000.000 

 

21.060.148 39,74 

46 Дотације и трансфери  01 127.762.000 47.854.626 37,46 

4631 
Текући трансфери осталих 

нивоа власти 
01 99.127.000 41.980.041 

42,35 

4632 
Капит.трансфери осталих 

нивоа власти 
01 11.635.000 1.503.095 

12,92 

464 Тек.дотац.орг.соц.осигур. 01 3.000.000 3.000.000 100,00 

4641 Текуће дотације здрав.устан. 01 9.000.000 1.371.490 15,24 

4642 Капит.дотац.здрав.за опр. 01 5.000.000 - - 

47 Соц.осигур.и соц.заштита  42.505.000 15.427.682 36,30 

472 Накн.за соц.зашт.из Буџета 01 27.950.000 11.085.958 39,66 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 9 Деспотовац 13.09.2019. године 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 9                                                                                             15 

 

06 

07 

13 

3.000.000 

3.100.000 

8.455.000 

- 

175.000 

4.166.724 

- 

5,65 

49,28 

48 Остали расходи   36.606.000 11.716.266 32,00 

481 
Дотације невладиним 

организацијама  
01 19.200.000 7.090.104 

36,93 

482 Порези, обав. таксе и казне  01 4.915.000 669.024 13,61 

483 
Новчане казне и пенали по 

решењу судова и суд. тела  

 

01 

 

6.840.000 
1.292.296 18,89 

484 
Накнада штете од елемнтарних  

непогода  
01 1.000 - 

- 

485 
Накнаде штете за повр.или 

штету од држав.органа 
01 5.650.000 2.664.842 

47,17 

49 Средства резерве   200.000   

499 Средства резерве  01 200.000   

51 Основна средства   698.597.412,50 56.121.244 8,03 

511 Зграде и грађев. објекти  

01 

07 

08 

13 

101.124.160 

573.240.071 

9.182.775 

7.500.406,50 

20.983.415 

32.415.520 

- 

1.873.321 

20,75 

5,65 

- 

24,98 

512 Машине и опрема  01 7.100.000 748.857 10,54 

515 Нематеријална имовина  01 450.000 100.131 22,25 

54 Природна имовина   1.500.000 161.152 10,74 

541 Земљиште  01 1.500.000 161.152 10,74 

61 Отплата главнице   16.500.000 7.094.762 42,99 

611 
Отплата главнице домаћим  

кредиторима  
01 16.500.000 7.094.762 

42,99 

 Укупни расходи и издаци:   1.474.238.607 364.263.079 24,71 

  01 829.163.833 322.272.974 38,87 

  06 3.000.000 - - 

  07 613.690.064 35.950.060 5,86 

  08 10.082.775 - - 

  13 17.371.935 6.040.045 34,77 

  16 930.000 - - 

 

5. Извештај о извршењу  Одлуке о буџету општине Деспотовац за период јануар – 

јун   2019. године садржи:  

 

1. Табелу плана и остварења  прихода, примања и пренетих неутрошених средстава 

за период  01.01. 2019. до 30.06. 2019. године.  

2. Табелу плана и извршења расхода и издатака за период 01.01. 2019. до 

30.06.2019. године.  

3. Образложење одступања између одобрених средстава и извршења.  

4. Извештај о примљеним донацијама и задуживању  на домаћем и страном 

тржишту новца и капитала и извршеним  отплатама дугова.  

5. Извештај  о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве.  

 

Образложење и извештаји су саставни део и налазе се као посебни прилози, као и 

преглед о планираним и оствареним приходима и примањима по врстама, планираним и 

извршеним расходима и издацима по буџетским корисницима. 

 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 9 Деспотовац 13.09.2019. године 

 

16 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 9 

 

 

ИЗВЕШТАЈ 

О ПРИМЉЕНИМ ДОНАЦИЈАМА И ЗАДУЖИВАЊУ НА ДОМАЋЕМ И СТРАНОМ 

ТРЖИШТУ НОВЦА И КАПИТАЛА И ИЗВРШЕНИМ ОТПЛАТАМА ДУГОВА ЗА 

ПЕРИОД ЈАНУАР – ЈУН 2019. ГОДИНЕ 

 
 Општина Деспотовац у периоду јануар – јун 2019. године није се кредитно 

задуживала на домаћем и страном тржишту новца, већ је измиривала обавезе по раније 

узетим кредитима. 

 

 1. Од Банке Интесе је 29.09.2008. године узет кредит за комуналну инфраструктуру 

на територији Општине у износу од 59.983.006,89 динара или 783.096,60 евра на дан 

пуштања кредита у течај. 

 Почетак отплате кредита је од 29.10.2010. године до 29.09.2020. године. Од почетка 

отплате кредита са стањем на дан 30.06.2019. године кредит  је отплаћен у износу од 

74.823.172,74 динара или 641.404,67 евра. Камата је у извештајном периоду плаћена у 

износу од 182.349,07 динара. 

 Неотплаћени износ кредита са стањем на дан 30.06.2019. године износи 141.691,93 

евра, што по средњем курсу на наведени дан од 117,9121 динара, износи 16.707.193,02 

динара. 

 

 2. Од Банке Интесе је 14.06.2011. године узет кредит за потребе финансирања 

капиталних инвестиционих пројеката у износу од 30.000.000,00 динара или 296.747,38 евра 

на дан пуштања кредита у течај. 

 Почетак отплате кредита је од 14.07.2013. године до 14.06.2021. године. Од почетка 

отплате кредита са стањем на дан 30.06.2019. године кредит је отплаћен у износу од 

26.525.303,52 динара или 222.560,64 евра. Камата је у извештајном периоду плаћена у 

износу од 213.321,89 динара. 

 Неотплаћени износ кредита са стањем на дан 30.06.2019. године износи 74.186,74 

евра што по средњем курсу на наведени дан од 117,9121 динара износи 8.747.514,31 динара. 

 
О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

ОДСТУПАЊА ИЗМЕЂУ ОДОБРЕНИХ СРЕДСТАВА И ИЗВРШЕЊА 

 
 За период јануар-јун 2019. године  укупни приходи и примања остварени су у износу 

од 350.676.474 динара или 24,07% од планираних прихода из свих извора финансирања, а са 

пренетим вишком прихода из претходне године у износу од 368.048.409 динара или 24,97%. 

 Расходи су извршени у износу од 364.263.079 динара или 24,71% од планираних 

расхода из свих извора финансирања. 

 На основу оваквог остварења прихода, расходи и издаци из Буџета су се сагласно 

члану 21 Одлуке о Буџету за 2019. годину према буџетским корисницима извршавали 

према потребама и приоритету сразмерно оствареним примањима Буџета. 

 Приоритет у извршавању су имале обавезе које су утврђене законским прописима, 

стални трошкови, уговорене обавезе и материјални трошкови неопходни за несметано 

функционисање буџетских корисника, а након тога и остали трошкови. 

  

 

 

 

 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 9 Деспотовац 13.09.2019. године 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 9                                                                                             17 

 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА ИЗ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ ЗА ПЕРИОД  

ЈАНУАР – ЈУН 2019. ГОДИНЕ 
 

 Према одредбама члана 69. Закона о буџетском систему део планираних прихода не 

распоређује се унапред, већ се задржава на име текуће буџетске резерве. 

 Средства текуће буџетске резерве користе се за непланиране сврхе за које нису 

утврђене апропријације или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису 

биле довољне. 

 У Одлуци о буџету општине Деспотовац за 2019. годину у члану 11. став 2. средства 

текуће буџетске резерве опредељена су у износу од 27.000.000 динара. 

 Решења која је донео председник општине број: 400-311/2019-03 од 13.05.2019. 

године у износу од 300.000 динара; број: 400-366/2019-03 и 400-366-1/2019-03 од 

28.05.2019. године у износу од 5.500.000 динара, што укупно износи 5.800.000 динара, са 

одређених апропријација у Одлуци о Буџету које неће бити искоришћене до краја, у текућу 

буџетску резерву су пренета наведена средства, тако да текућа буџетска резерва износи 

32.800.000 динара. 

 На основу решења надлежног извршног органа (председника општине) из текуће 

буџетске резерве коришћена су средства у износу од 32.600.000 динара. 

 Наведена средства су била распоређена буџетским корисницима на основу њихових 

захтева, а била су распоређена на апропријацијама, повећане су одређене апропријације 

које нису биле довољне по Одлуци о Буџету за 2019. годину и то код следећих директних и 

индиректних корисника: 

 

 Раздео 4 – Општинска управа, Програм 1 – урбанизам и просторно планирање, 

програмска активност 0003 – управљање грађевинским земљиштем, функција 620 – развој 

заједнице, позиција 37, економска класификација 511 – Зграде и грађевински објекти, 

решењем од 17.05.2019. године увећана за 500.000 динара; Програм 2 – комунална 

делатност, програмска активност 0002 – одржавање јавних зелених површина, функција 540 

– заштита биљног и животињског света и крајолика, позиција 44, економска класификација 

424 – Специјализоване услуге, решењем од 28.05.2019. године увећана за 200.000 динара; 

програмска активност 0003 – одржавање чистоће на површинама јавне намене, функција 

510 – управљање отпадом, позиција 45, економска класификација 421 – Стални трошкови, 

решењем од 28.05.2019. године увећа за 2.000.000 динара, Пројекат П-1-Изградња мреже 

јавног осветљења у општини и реконструкција постојећег јавног осветљења лед 

савременим изворима светлости, функција 640 – улична расвета, позиција 57, економска 

класификација 511 – Зграде и грађевински објекти, решењем од 24.01.2019. године увећана 

за 3.500.000 динара; Програм 5 – пољопривреда и рурални развој, програмска активност 

0002 – мере подршке руралном развоју, функција 421 – пољопривреда, позиција 76, 

економска класификација 425 – Текуће поправке и одржавање, решењем од 28.05.2019. 

године увећана за 400.000 динара; Програм 7 – организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура, програмска активност 0002 – управљање и одржавање саобраћајном 

инфраструктуром, функција 451 – друмски саобраћај, позиција 87, економска 

класификација 425 – Текуће поправке и одржавање, решењем од 28.05.2019. године увећана 

за 3.900.000 динара; Програм 11 – социјална и дечја аштита, програмска активност 0008 – 

подршка старим лицима и особама са инвалидитетом, функција 020 – старост, позиција 118, 

економска класификација 472 – Накнада за социјалну заштиту из Буџета, решењем од 

28.05.2019. године увећана за 6.500.000 динара; Програм 13 – развој културе и 

информисања, програмска активност 0004 – остваривање и унапређење јавног  интереса у 

области јавног информисања, функција 830 – услуге емитовања и штампања, позиција 127, 

економска класификација 423 – Услуге по уговору, решењем  од 24.01.2019. године увећана 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 9 Деспотовац 13.09.2019. године 

 

18 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 9 

 

за 2.000.000 динара; Програм 15 – опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 

0001 – функционисање локалне самоуправе и градских општина, функција 130 – опште 

услуге, позиција 148, економска класификација 483 – Новчане казне и пенали по решењу 

судова и судских тела, решењем од 25.03.2019. године увећана за 200.000 динара; 

програмска активност 0014 – управљање ванредним ситуацијама, функција 320 – услуге 

противпожарне и ванредне заштите, позиција 158, економска класификација 425 – Текуће 

поправке и одржавање, решењем од 04.06.2019. године увећана за 4.000.000 динара; 

Програм 17 – енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије, програмска активност 

0001 – енергетски менаџмент, функција 436 – остала енергија, позиција 162, економска 

класификација 511 – Зграде и грађевински објекти, решењем од 13.05.2019. године и 

19.06.2019. године увећана за 8.300.000 динара. 

 Укупно повећање за раздео 4 – Општинска управа износи 31.500.000 динара. 

 

 Раздео 4 – Општинска управа, Глава 4.01 – Спортска организација,  Програм 14 

– развој спорта и омладине, програмска активност 0004 – функционисање локалних и 

спортских установа, функција 810 – услуге рекреације и спорта, позиција 171, економска 

класификација 423 – Услуге по уговору, решењем од 25.06.2019. године увећана за 900.000 

динара; позиција 172, економска класификација 425 – Текуће поправке и одржавање, 

решењем од 12.04.2019. и 25.06.2019. године увећана за 200.000 динара. 

 Укупно повећање за Главу 4.01 – Спортска организација износи 1.100.000 динара. 

 За период јануар – јун 2019. године укупно су искоришћена средства текуће 

буџетске резерве у износу од 32.600.000 динара, а неискоришћена средства износе 200.000 

динара. 

  
И З В Е Ш Т А Ј 

О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА ИЗ СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ ЗА ПЕРИОД  

ЈАНУАР – ЈУН 2019. ГОДИНЕ 

 
 У Одлуци о буџету општине Деспотовац за 2019. годину у члану 11. став 2. средства 

сталне буџетске резерве опредељена су  у износу од 3.000.000 динара. 

 Према одредбама члана 70. Закона о буџетском систему наведена средства су 

планирана за отклањање последица ванредних околности, као што су поплаве, суша, 

земљотрес, пожар и друге елементарне непогоде које могу да угрозе живот и здравље људи 

или проузрокују штету већих размера. 

 На основу решења надлежног извршног органа (председника општине) из сталне 

буџетске резерве коришћена су средства у износу од 3.000.000 динара. 

 Наведена средства су пренета на раздео 4 – Општинска управа, програм 15 – опште 

услуге локалне самоуправе, програмска активност 0014 – управљање ванредним 

ситуацијама, функција 320 – услуге противпожарне и ванредне заштите, позиција 158, 

економска класификација 425 – текуће поправке и одржавање, решењем од 26.01.2019. 

године и 04.06.2019. године увећана за 3.000.000 динара. 

 За период јануар – јун 2019. године укупно су искоришћена средства сталне 

буџетске резерве у износу од 3.000.000 динара. 

 

 

 

 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 9 Деспотовац 13.09.2019. године 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 9                                                                                             19 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

1.  Одлука о измени и допуни Одлуке о Општинској управи 1 

2.  
Одлука о изменама и допунама Одлуке о Буџету општине Деспотовац за 2019. 

годину 
2 

3.  
Одлуке о утврђивању престанка мандата члана Општинског већа општине 

Деспотовац 
7 

4.  
Одлуке о утврђивању престанка мандата одборника Скупштине општине 

Деспотовац 
8 

5.  Одлука о избору члана Општинског већа општине Деспотовац 8 

6.  
Решење о одређивању Комисије за руковођење избором за члана Општинског 

већа општине Деспотовац 
9 

7.  
Решење о утврђивању престанка мандата вршиоца дужности директора Центра за 

социјални рад ''Деспотовац'' 
9 

8.  
Решење о именовању вршиоца дужности директора Центра за социјални рад 

''Деспотовац'' 
10 

9.  Решења о разрешењу члана Школског одбора ОШ ''Вук Караџић'' из Ресавице 10 

10.  Решења о именовању члана Школског одбора ОШ ''Вук Караџић'' из Ресавице 11 

11.  

Закључак о усвајању Извештаја Анкетног одбора Скупштине општине 

Деспотовац о утврђеним чињеницама у вези израде водоводне мреже у 

Милићевом потоку 

11 

12.  
Закључак о усвајању Извештаја о извршењу буџета општине Деспотовац у 

периоду јануар – јун 2019. године 
12 

13.  
Извештаја о извршењу буџета општине Деспотовац у периоду јануар – јун 2019. 

године 
12 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Оснивач: 

 

Скупштина општине Деспотовац 

 
Уредник: 

 

Дамјан Крстовић, дипл.правник  

Секретар Скупштине општине Деспотовац 

 
Издаје и штампа: 

 

Општинска управа Деспотовац 

ул. Милосава Здравковића Ресавца бр. 4 

 
Тел/факс: 

 

(035) 611-006 

 
Email: 

 

sodespotovac@ptt.rs 

 
Web: 

 

www.despotovac.rs 

 
2019 

------------------------ 

Д е с п о т о в а ц 
 

mailto:sodespotovac@ptt.rs
http://www.despotovac.rs/

